



# Kungaparet inviger Ekebyhovs slott

Nu på söndag, den 11 september, invigs Ekebyhovs slott efter en genomgripande renovering för 1,9 miljoner.

Invigningsfestligheterna startar klockan 14 och pågår ända till mörkrets inbrott då de avslutas med fyrverkeri.

Drottning Silvia och kung Carl XVI Gustav deltar och kungen inviger slottet.

Programmet kommer att ge ett smakprov på den breda kulturella aktivitet som råder i kommunen: körer, dansgrupper, musiker, konstnärer med flera.

Alla Ekeröbor hälsas välkomna!

## Program för invigningen av Ekebyhovs slott

### • Kl 14.00

Invigningen inleds med körsång och dans från gräsmattan bakom slottet av Lovö-Färingsö pastoratkör, Birkakören, Ekebyhovs kyrkokör och Ekerö Squaredancers.

### • Kl 14.40

Kommunfullmäktiges ordförande Lars Munters hälsar välkommen.

Dansuppvissning av Mälare gille, Birkadansarna, Studieförbundets vuxendansgrupp och Ekerö Squaredancers samt musik av kommunala Musikskolan.

Kungen håller tal och inviger slottet.

### • Kl 15.10

Dans och sång fortsätter.

Studieförbundets barndansgrupper och ungdomsjazz, Färingsö pastoratkör, Birkalaget, Birkakören, Mälaregille, Ekebyhovs kyrkokör. Strax före kl 16 framför samtliga körer med blåsorkester Henry Wemans Sjungande kyrka.

Medan dans och sång pågår visas kungaparet runt i slottet av intresseföreningens ordförande Veronica Cornils Berg. Med på rundvandringen är också bla arkitekt Ove Hidemark som lett restaureringen, representanter för familjen Ihre och kommunfullmäktiges ordförande Lars Munters.

### • Kl 16.00

Kaffe och bullar serveras (mot betalning) utomhus och Svartsjöensemblen konserter från verandan.

Slottet öppnas och visas av guide.

På övre våningen finns konstutställningar av kommunens konstnärer.

### • Kl 17.00

Ekerö Royal Swing spelar vid dansbanan.

### • Kl 19.30

(c:a vid mörkrets inbrott) Fyrverkeri. (Under förutsättning att eldningsförbud ej gäller)



## LÄMNA BILEN HEMMA!

Det är ont om parkeringsplatser i närheten av slottet. Därför uppmanar polisen alla besökare att om möjligt lämna bilen hemma. Björkuddsvägen kommer att spärras av mellan Ekebyhovsskolan och Bryggavägen.

Om ni måste ta bilen så kan ni parkera på följande platser:

- Ekebyhovsskolan
- Ekebyhovskyrkan
- Ekebyhovsfältet
- Bryggavägen
- Kommunhuset
- ICA
- Tappströmsskolan

**Det var 1980** som Ekerö kommun köpte Ekebyhov av familjen Ihre för 2,6 miljoner. Förutom slottet ingick 40 ha mark, sex bostadshus, magasin och förrådsbyggnader. Familjen Ihre hade då ägt slottet sedan 1790. Det uppfördes på 1670-talet av greve Carl Gustav Wrangel.

Sedan kommunen förvärvat Ekebyhov tänkte man sälja slottsbyggnaden. I det läget bildades Ekebyhovs slotts intresseförening som bildade opinion för att kommunen skulle behålla slottet. Man ansåg det vara lämpligt som centrum för kulturella evenemang och att det skulle kunna fungera som behövlig samlingspunkt för Ekeröborna.

1981 beslutade så fullmäktige att behålla slottet. En arbetsgrupp fick i uppdrag att fundera över användningen av slottsbyggnaden och parken. I maj i år bestämde kommunstyrelsen — efter att fullmäktige ånyo efter lång diskussion beslutat att inte sälja slottet — att under en försöksperiod to m 1984 ha kurs och konferensverksamhet under veckorna och café, utställningar och andra evenemang under helgerna. Helgverksamheten ska Ekebyhovs slotts intresseförening — ett paraplyorgan sammansatt av f n 30 föreningar i Ekerö — svara för.

När försöksperioden är till ända skall verksamheten utvärderas och man tar då ställning till slottets framtida användning.

## Ekebyhovs invigning

# Slottets konst får Silvia att spräcka tidsplanen



Kungaparet visades runt i slottet av Veronica Cornils-Berg, en av eldsjälarna i arbetet för att göra Ekebyhov till ett kulturcentrum.

Ekebyhovs slott — ett av landets vackraste kulturhus — invigdes på söndagen. Slottet, som köptes av Ekerö kommun 1980, har nu restaurerats och kommer att vara öppet för allmänheten under helgerna.

Trots heldagsregn slöt hundratal människor upp vid den högtidliga invigningen. I regnrockar och under paraplyer följde publiken alla arrangemang av sång, musik och dans utanför slottets veranda.

Kungen och drottningen, som ju numera tillhör Ekerö kommun, deltog vid invigningen. De hälsades glatt välkomna av en entusiastisk publik.

### Kungaparet visades runt

Kungen höll ett tal vilket han framhöll sin glädje över att slottet nu åter kommer att tjäna kulturella ändamål — och det även

långt utanför kommunens gränser.

Medan ett flertal grupper underhöll på gården visades kungen och drottningen runt i slottet av Veronica Cornils-Berg, som är ordförande i Ekebyhovs slotts intresseförening.

Ekebyhovs slott har restaurerats under professor Öve Hildebrands pitetsfulla ledning. På den nedre våningen kommer en före detta sängkammare att fungera som café på helgerna. På den övre finns rum som ska användas för utställning av konst.

### Slottet blir konferenscentrum

Slottet ska fungera som konferenscentrum på vardagarna och kulturcentrum på helgerna under en försöksperiod till slutet av 1984. Sedan ska verksamheten utvärderas.

När Ekerö kommun köpte Ekebyhovs slott 1980 var det nämligen för de 40 hektar mark som hör till gården. Slottet skulle enligt många uppfattning säljas.

Då bildades Ekebyhovs slotts intresseförening av ett trettital föreningar med syfte att bevara slottet som kulturcentrum i Ekerö. Ekebyhovs slott restaurerades för två miljoner kronor.

Ekebyhovs slott, som lär vara Europas största träslott, började byggas 1674, av Carl Gustaf Wrangel. I början av 1700-talet övertogs gården av Erik Lovisén som satte gården och dess byggnader slutligt i stånd.

### Spår från alla epoker

När Ekerö kommun köpte gården ägdes den sedan nästan 200 år av familjen Ihre och dagens interiörer kan man se spår från slottets alla epoker.

Malin Ihre var den sista som lämnade Ekebyhovs slott 1979. När hon nu fick återse sitt forna hem vid invigningen kunde hon konstatera att en hel del ändringar gjorts i slottet, sa Malin Ihre. 200 år, det får vi vara nöjda med.

ÅSE SKARSGÅRD



### P.S. INSIDE INFORMATION

DROTTNINGEN VAR VÄLDIGT IMPONERAD ÖVER ATT ALLT FUNGERADE SÅ BRA ORGANISATORISKT - ATT ALLA MEDVERKANDE KÖR IN SÅ EXAKT I PROGRAMET. KUNGEN ÖROADE SIG VÄLDIGT FÖR ALLA BARN SOM DANSADE I REGNET. D.S.

TACK FÖR ALLT

CORTINA.



